RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA VEGETAL (PPGBV) UENF/UVV – 02/2024 –

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE

NO EXTERIOR PDSE – CAPES

A Comissão do PPGBV no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública o

resultado, por ordem de classificação, do Processo Seletivo para a concessão de Bolsa de

Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) referente ao Edital PDSE Nº 02/2024 no âmbito do

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Vegetal (PPGBV) da Universidade Estadual

do Norte Fluminense Darcy Ribeiro/Universidade de Vila Velha, em consonância com o

Edital PDSE da CAPES Nº 06/2024.

Colocação Discente

1º Brena Gomes de Souza

Vila Velha - ES, 25 de abril de 2024.

A Comissão Avaliadora

Drª Christiane Mileib Vasconcelos

Drª Claudete Santa-Catarina

Dr Marcelo da Silva Moretti